ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG KIM THANH

Số:        /UBND – KTHTĐT
Vv rà soát thông tin hộ kinh doanh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Kim Thanh, ngày        tháng 9  năm 2025

                         Kính gửi:

 - Thuế cơ sở 10;
 - Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;
 - Bí thư, Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn phường.
 - Các hộ kinh doanh trên địa bàn phường;

Thực hiện Công văn 09/UBND-VP5 ngày 11/7/2025 của UBND tỉnh Ninh Bình về
việc tập trung hoàn thành chỉ tiêu thu ngân sách NN năm 2025 trên địa bàn tỉnh Ninh Bình;
Đồng thời để có cơ sở đánh giá hiện trạng thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh
hoạt từ đó xây dựng các giải pháp nâng cao hiệu quả thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải
rắn sinh hoạt trên địa bàn phường, Uỷ ban nhân phường tổ chức rà soát thông tin hộ kinh
doanh trên địa bàn phường, cụ thể:

1. Hộ kinh doanh
Cung cấp đầy đủ thông tin và chịu trách nhiệm về tính chính xác của các thông tin

cung cấp (theo Mẫu gửi kèm). Nộp về Tổ trưởng Tổ dân phố trước ngày 25/9/2025.
2. Bí thư, Tổ trưởng Tổ dân phố:
- Tuyên truyền với các hộ kinh doanh nói riêng và người dân nói chung về ý nghĩa

của việc cung cấp thông tin và thực hiện nghĩa vụ thuế đảm bảo đúng, đủ, công bằng giữa
các hộ cũng như trách nhiệm thu gom rác thải bảo vệ môi trường.

- Tiếp nhận phiếu cung cấp thông tin của các hộ kinh doanh và đánh giá sơ bộ về các
thông tin hộ kinh doanh cung cấp (“Đúng” hoặc Chưa đúng thì nêu ý kiến cụ thể).

- Rà soát, đôn đốc và nộp Phiếu về UBND phường (qua đ/c Phạm Xuân Xang -
Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường) trước ngày 30/9/2025.

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường:
- Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc cung cấp thông tin của các hộ kinh doanh trên

địa bàn;
- Phối kết hợp với Thuế cơ sở 10 để kiểm tra, đánh giá kết quả thông tin của các hộ

kinh doanh trên địa bàn tham mưu giải pháp thu thuế đúng, đủ, công bằng,...
- Tổng hợp, tham mưu giải pháp xử lý rứt điểm tình trạng rác thải tồn đọng, gây mất

vệ sinh, ô nhiễm môi trường, nhất là tại khu dân cư, nơi công cộng, kênh mương, ao hồ, ....
trước ngày 15/10/2025.

4. Thuế cơ sở 10
- Đề nghị Thuế cơ sở 10 cử cán bộ chuyên môn phối hợp cùng với cơ quan chuyên môn của

phường rà soát, đánh giá thực trạng hoạt động, doanh thu của hộ kinh doanh trên địa bàn phường.
- Tổng hợp, xây dựng phương án thu đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ thu thuế năm

2025 và dự kiến kế hoạch thu năm 2026 và các năm tiếp theo.
Uỷ ban nhân phường đề nghị các hộ kinh doanh, cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện và phải hoàn toàn chịu trách nhiệm về kết quả cung cấp, rà soát, kiểm tra thông tin./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đảng ủy, HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Lưu: VT, KTHTĐT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Văn Khiêm

		2025-09-15T13:53:04+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T16:23:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH
	Chu Văn Khiêm<khiemcv.kimthanh@ninhbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-15T17:00:05+0700

		2025-09-15T17:00:05+0700

		2025-09-15T17:00:05+0700